ICS 97.180
Y69
团 体 标 准
T/DZJN **—20**
饮用水处理装置用隔膜增压泵
Diaphragm booster pump for drinking water treatment device
（征求意见稿）
20**-**- **发布 20**- ** - **实施

在规定的运行条件，泵出口端封堵状态时，泵制造商标称的电流。
注：单位为安（A）。
4 产品分类和型号命名
4.1 产品分类
4.1.1 按照功能分类，具体功能代码表示如下：
a) 常规泵，用字母 C表示；
b) 稳压泵，用字母 W表示；
c) 自吸泵，用字母 S表示；
d) 断水泵，用字母 D表示；
e) 其他泵，用字母 Q表示。
4.1.2 按产品流量规格分类，具体流量规格表示如下：
T/DZJN **-20**
3
a) 0.55 L/min,用 50G 表示；
b) 0.9 L/min,用 75G 表示；
c) 1.0 L/min,用 100G 表示；
d) 1.5 L/min,用 150G 表示；
e) 2.0 L/min,用 200G 表示；
f) 2.3 L/min,用 300G 表示；
g) 2.5 L/min,用 400G 表示；
h) 3.2 L/min,用 600G 表示；
i) 4.0 L/min,用 800G 表示；
j) 4.8 L/min,用 1000G 表示；
k) 5.2 L/min,用 1200G 表示；
l) 5.5 L/min,用 1600G 表示；
m) 6.0 L/min,用 1800G 表示。
4.1.3 按封堵压力分为：
a) 0.9Mpa,用 125 表示；
b) 1.05Mpa,用 150 表示。
4.2 型号命名
示例：DP-125-50-W-01，表示封堵压力为 0.9Mpa，流量规格为 0.55L/min，带稳压功能，设计序号为 01 的泵。
5 使用条件
5.1 进水要求
a) 以符合 GB 5749 的市政自来水或其他集中式供水为原水；
b) 进水压力：0.1MPa～0.4MPa（自吸泵除外）；
c) 进水温度：5 ℃～38 ℃。
5.2 电源
电压:DC（24±0.5）V或DC（36±0.5）V。
5.3 环境条件
DP
设计序号：企业自定
产品类型：见 4.1.1
流量规格：见 4.1.2
封堵压力：见 4.1.3
产品名称代号：表示隔膜泵
T/DZJN **-20**
4
a) 温度：4℃～40℃；
b) 相对湿度：不大于 90%（25℃时）。
6 技术要求
6.1 外观
6.1.1 外观应清洁、无锈蚀。
6.1.2 涂层、镀层及塑胶件表面应平整，颜色分布均匀，不应有明显的缺陷。
6.2 结构
除应符合 GB 4706.66－2008 的规定外，还应该符合以下要求：
a) 应装配完整、正确；紧固件连接牢固无松动；
b) 垂直与水平摆放固定时，泵体应平稳；
c) 通水后，转动应平稳、灵活，无卡滞、碰擦现象和异常杂音；
d) 接插件插拔灵活、接触可靠；
e) 泵体无明显尖锐角。
6.3 卫生安全
泵中与水接触的材料及部件应符合 GB/T 17219、GB 4806 的要求。
6.4 额定电流、最大电流、额定流量及出水压力、封堵压力
在符合试验条件下，泵的额定电流、额定流量、出水压力、封堵压力、最大电流应符合表1的规定。
表 1 基本参数
流量
规格
额定电
压（V）
噪音/dB
（A）
额定电
流/A
额定流量
/（L/min）
最大电流/A
（出口封时）
测试管径
进水压力为（0.21±
0.02）MPa时
进水
管
出水
管
出水压力
/MPa
封堵压力
/MPa
50G 24 38 ≤0.65 ≥0.55 ≤1.2
DN8 DN8 0.5±0.02 0.9±0.1
75G 24 38 ≤0.8 ≥0.9 ≤1.4
100G 24 42 ≤1.0 ≥1.0 ≤1.8
150G 24 42 ≤1.3 ≥1.5 ≤2.1
200G 24 42 ≤1.8 ≥2.0 ≤2.5
300G 24 45 ≤2.6 ≥2.3 ≤3.2
DN10 DN8
0.7±0.02 1.05±0.15
400G 24 45 ≤2.8 ≥2.5 ≤3.8
600G 36 45 ≤2.5 ≥3.2 ≤3.1
DN10 DN10